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Statsbudsjettet 2023 

Forslag til statsbudsjett for 2023 er lagt frem av Støre-regjeringen. Dette vedtas av Stortinget 
i desember. Det er dessverre ikke mye å glede seg over… 

 

Foreslått totalt 55,9 mrd. (53,9 mrd). kroner i kategori 07.60 Høyere utdanning og forskning, 
+ 3,8 %. 

Foreslått totalt 42,8 mrd. kroner i kap. 260 (+3,3 %) 

40,6 mrd. kroner til statlige universiteter og høyskoler (post 50) 

 

1 Nytt bygg for Griegakademiet 

Heller ikke for 2023 er det gitt oppstartmidler. Nybygg for Griegakademiet står fortsatt oppført 
under Byggeprosjekt med prosjekteringsløyve, med merknad om at UiB finansierer 
forprosjektet.  
 

 
 

2 Generelle forhold 

I sum er det flere forhold som medvirker til at rammene også i 2023 får realnedgang: 
 
Lønns- og priskompensasjon (LPK) er satt til 3 %, og er vesentlig lavere enn UiB har regnet 
med. UiB har regnet med realvekst på over 4 %, noe som altså innebærer minst 1 % 
underkompensasjon.  
 
ABE-reformen (avbyråkratisering og effektivisering) som har variert mellom 0,5 – 0,8 % er 
ikke videreført med det navnet, men erstattet av to andre kutt: 
 
Inndekning satsinger. Reduksjon i bevilgning på totalt 22 mill. kroner utgjør 0,56% for UiB. 
Dette er for å finne rom for andre satsinger over KDs budsjett – og kommer på toppen av de 
35 mill. kroner UiB ble kuttet med i 2022. Det er varslet at kuttet vil øke for 2024.  
 
Endrede reisevaner i staten. Regjeringen legger også ytterligere press på reiseaktivitet i 
sektoren ved å øke kuttet til dette med 20,9 mill. kroner for UiB, som utgjør 0,52%.  
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Innføring av studieavgift for studenter utenfor EØS/Sveits er nytt forslag fra 2023. Universitet 
og høgskoler er gitt kutt i bevilgning som følge av at institusjonene minst skal kreve 
kostnadsdekkende studieavgift fra studenter utenfor EØS/Sveits f.o.m. høstsemesteret 2023. 
Reduksjonen er basert på anslag for økte inntekter fra studieavgift med utgangspunkt i at 
tallet på internasjonale studenter utenfor EØS går ned med 70 %. UiBs andel av dette er 
beregnet til et kutt på 6,56 mill. kroner. Det er foreløpig uvisst hva KMDs del vil utgjøre.  
 
Regjeringen foreslår for øvrig å redusere stipendandelen i studiestøtten for norske studenter 
som studerer utenfor Norden til 40 prosent.  
 
Ny premiemodell pensjon. En liten økning som er summen av to korreksjoner. Den ene er 
videreføring av kompensasjonen i revidert budsjett for 2022 for påregnelige reduserte 
eksterne inntekter som følge av reduserte pensjonskostnader. Den andre er en korreksjon 
for at endringen i 2022 undervurderte hvor mye lavere kostnadene ble med den nye 
modellen, ved at anslagene etter gammel modell ikke inkluderte lønnsvekst gjennom året. 
 
Arbeidsgiveravgift økes med 5% på lønn over 750.000, men skal kompenseres for i revidert 
nasjonalbudsjett.   
 

3 Studieplasser 

KMD fikk 8 nye studieplasser i revidert nasjonalbudsjett 2020, hhv. 4 til integrert 
masterprogram i musikkterapi (5-årig), 2 til masterprogram i design og 2 til masterprogram i 
kunst.  
 
Regjeringa foreslår å ikke trappe opp bevilgningene for opptak av nye kull i 2023. 
Institusjonene får midler til at kullene som ble tatt opp i 2020–2022 får gå ferdig  
studieløpene sine. De 4 studieplassene for 5-årig utdanning i musikkterapi blir trappet opp 
med helårseffekt i 2023, slik at plassene er finansierte for tre kull. De 2 studieplassene i 
master design og 2 på master kunst blir faset ut med halvårseffekt i 2023.  
 
Studieplasser gitt i 2022 som følge av krigen i Ukraina blir videreført med redusert 
tilsvarende 500 plasser på landsbasis i 2023. Her hadde KMD ingen.  
 

4 Rekrutteringsstillinger 

Ikke lenger øremerkede tildelinger til nye rekrutteringsstillinger. 
 

5 Resultatbasert uttelling ved UiB 

Endring i institusjonenes resultater på indikatorer med åpen og lukket budsjettramme. UiB 
gjør det samlet bra og øker med 55,1 mill. kr på resultatbasert uttelling i åpen ramme, men 
har nedgang på -29,5 mill. kroner i lukket ramme. KMD bidrar imidlertid til økningen både i 
åpen ramme og lukket ramme. Fra 2020 til 2021 har KMD positiv utvikling på de fleste 
parametere og i sum økning i budsjettmessig resultatuttelling for 2023.  
 
Finansieringsmodellen endres ikke for 2023. Det vil bli utredet videre i løpet av 2023 og gjort 
en vurdering av å redusere antall finansieringskategorier (A-F) i dagens system - i dialog 
med sektoren. Det vil ikke bli knyttet finansiering til utviklingsavtalene. 
 
 
 


